
ŠKOLNÍ ČASOPIS         ZŠ VYŠKOV, NÁDRAŽNÍ 5 

leden – únor 2018 
 

 
 
 

 
 

 
 

Dočtete se o výsledcích soutěží, o aktivitách 

dějepisného kroužku, práci 9.B do Recyklohraní 

a prohlédnete si fotky z lyžařského kurzu.

 
 



Matematické soutěže. 

strana 2 

leden – únor 2018 

   
 

TURNAJ 

V PIŠKVORKÁCH 

Před pololetními prázdninami 
pořádal p. uč. J. Kolečkář školní 
turnaj v PIŠKVORKÁCH. 
Do školního kola postupovali čtyři 
nejlepší žáci z třídních kol. Ta 
se odehrála v hodinách 
matematiky. 

Turnaj vyhráli Matěj Dědek 
v kategorii 6. a 7. tříd a Anna 
Beránková v kategorii 8. a 9. tříd. 

Kategorie 6. - 7. ročník:  

1 . místo Dědek Matěj 7. B 
2. místo Luska Čeněk 7. A 
3. místo Bohuslav Tomáš 7.A 
4. místo Chludilová Vendula 7. D  
  

Kategorie 8. - 9. ročník:  

1. místo Beránková Anna 9. A 
2. místo Holubová Patricie  8. B 
3. místo Nejedlá Nikol 9. A 
4. místo Derka Jakub 8. A  

 

 

 

OKRESNÍ KOLO 

MATEMATICKÉ 

OLYMPIÁDY Z9 

 

Olympiáda žáků 9. tříd ZŠ a kvart 

gymnázií se uskutečnila 24. 1. 

2018 v SVČ Maják ve Vyškově. 

 

Naši školu reprezentovalo 7 žáků 

9. A.  Letošní olympiáda byla 

mimořádně těžká. V okresním kole 

byli jen tři úspěšní řešitelé. 

 

Jednou z úspěšných řešitelů se 

stala Natálie Bečvářová, která 

získala 3. místo a postoupila 

do krajského kola.  

 

 
 

https://www.nadrazni5.cz/evt_image.php?img=13028


Soutěže a zajímavé akce. 

strana 3 

leden – únor 2018 

   
 

KROK ZA KROKEM 
V lednu plnili žáci 9. B nový úkol do RECYKLOHRANÍ. 

 

 

Jak jistě všichni víte, vysloužilé elektrospotřebiče nepatří do běžných popelnic, ale 
do červených kontejnerů.  Žáci 9. B se ve svém volném čase vydali tyto kontejnery "lovit". 
Stanoviště kontejnerů pak v hodině Ekologie vyznačili do mapy a plakát doplnili vlastními 
fotografiemi. Jak se jim to povedlo, posuďte sami. 

 



Soutěže a zajímavé akce. 

strana 4 

leden – únor 2018 

   
 

  DĚJEPISNÁ OLYMPIÁDA – okresní kolo 
 

V okresním kole Dějepisné olympiády jsme měli 3 zástupce. Nejlepší umístění získala 
Ludmila Maierová z 8. B, která obsadila 4. místo. Lukáš Barteys z 9. B obsadil 15. místo 
a Robin Chylík rovněž z 9.B  získal 22. místo. 
 
 

OLYMPIÁDA V ČESKÉM JAZYCE – okresní kolo 
 

Okresní kolo Olympiády v českém jazyce proběhlo 31. 1. 2018. Naši školu 
reprezentovaly Patricie Holubová z 8. B a Tereza Berková z 9. A. Patricie Holubová 
obsadila 8. místo a Tereza Berková 10. místo. 

 

Masopust ve Vyškově 

Také letos se žáci ZŠ Nádražní 5 aktivně podíleli na oživení tradice masopustu 
ve Vyškově. 
V úterý 13. února se vydali společně se zaměstnanci Muzea Vyškovska a širokou 
veřejností na procházku městem. V rozmanitých maskách šířili v ulicích radost a veselí. 

Zdroj: p. uč. Holubová 
 
 

 

 



Lyžařský výcvikový kurz žáků 7. tříd. 

strana 5 

leden – únor 2018 

   
 

 

LYŽAŘSKÝ VÝCVIKOVÝ KURZ VE FILIPOVICÍCH 

 

 

 

 

 

 

 



Lyžařský výcvikový kurz žáků 7. tříd. 

strana 6 

leden – únor 2018 

   
 

Už od září se třídy 7. A a 7. B těšily na 

to, až „vypadnou“ ze školy a pojedou na 

lyžák. A jakmile se blížil termín odjezdu, 

začali jsme řešit, kdo s kým bude na 

pokoji a všechny podrobnosti okolo 

toho.  

Po příjezdu jsme si šli hned vybalit na 

chatky, vyskládat lyže či snowboardy 

a naobědvat se. Po obědě malá pauza 

a poté, hned jak se všichni „nacpali“ do 

lyžáků, jsme vyrazili na svah. Děcka, co 

na lyžích stáli párkrát nebo nikdy, si 

vzali pod svá křídla pan učitel Vlček 

a paní učitelka Krbečková. Již 

zkušenější lyžaře si do družstev rozdělili 

p. uč. Held, p. uč. Svobodová a paní učitelka Štroblíková.  

Všichni jsme se těšili, až se po 

zmrzání na svahu ohřejeme v bufetu 

a dáme si něco teplého. Po 

odpoledním lyžování jsme odložili 

lyže a prkna do lyžárny pod 

svahem, abychom je nemuseli 

každý den nosit tam a zpátky. Po 

příchodu na chatky jsme vypadali 

jako sněhuláci a museli se pořádně 

oklepat, jelikož jsme celou cestu 

zpět hráli koulovanou a shazovali se 

do závějí. (že, pane učiteli Helde)  

Každý večer jsme ve společenské 

místnosti měli nachystanou nějakou zábavu. Diskotéky, hry a taky jsme se něco dozvídali 

o tamějších horách.  

A takto probíhal celý pobyt kromě středy. To 

jsme totiž lyžovali jen dopoledne, abychom 

si odpočinuli. Odpoledne jsme si mohli 

vybrat, buďto na procházku po okolí, anebo 

do bazénu.  

Poslední večer jsme měli velikou diskotéku, 

kde pan učitel Held pouštěl své „hitovky“ z 

minulého století. Naštěstí po desáté hodině 

večer (což byla naše večerka) už hráli jen 

ploužáky :D. No, a protože v pátek byl hokej 

(Česko proti Rusku), mohli jsme se místo 

lyžování dívat na tento zápas, a koho hokej 

moc nezajímal, šel naposledy na svah.  

Byli jsme tam sice celý školní týden, ale uplynulo to jako voda a myslím, že budu mluvit za 

všechny, když řeknu, že se tam chci vrátit.  

Barbora Dědková a Anežka Bodnárová 



Biologická olympiáda. 

strana 7 

leden – únor 2018 

   
 

ŠKOLNÍ KOLA BIOLOGICKÉ OLYMPIÁDY

 
V úterý 9. 1. proběhlo školní kolo Biologické olympiády, kategorie C. Soutěže se zúčastnilo 

9 žákyň 8. a 9. tříd. 

Školní kolo BiO C se skládalo ze tří částí - vědomostního testu na téma Pohyb, poznávání 

živočichů a rostlin a laboratorní práce.  

Do okresního kola postupují tyto žákyně: 

1.  Anna Šebestová, 8. A - 85,5 b. 

2. Iveta Špičáková, 9. B - 73 b. 

3. Anna Škrabalová, 9. B - 64 b. 

4. Eliška Majtánová, 8. A  - 63 b. 

Pochvalu si zaslouží také Radka Míková s 58 body. 

První části školního kola BiO D se zúčastnilo 19 žáků.  Řešili vědomostní test, určovali 

15 živočichů a 15 rostlin. Šest nejlepších se ve čtvrtek 1. 2. zúčastnilo ještě druhé části 

školního kola, a to laboratorní práce. 

Po vyhodnocení laboratorní práce je pořadí nejlepších žáků školního kola BiO D následující: 

1.-2. Ferziková Tereza, 7. A , Špilarová Tereza, 7. A - 68,5 b. 

3.  Kraisová Anežka, 6. A - 66 b. 

4. Dokoupilová Anna, 6. B - 64 b. 

5. Lauterbach Benjamin, 6. B - 63 b. 

6. Zajíček Ondřej, 6. A - 58 b. 

První čtyři žáci postupují do okresního kola. 

Všem účastníkům děkujeme za účast  

p. uč. Slouková a Hedbávná.



Jak jsme uspěli v soutěžích? 

strana 8 

leden – únor 2018 

SOUTĚŽ V ANGLICKÉM JAZYCE – OKRESNÍ KOLO 
 

Dne 15. 2. 2018 proběhlo okresní kolo anglické olympiády, kam jsme vyslali dva naše 

zástupce.  

Soutěž má dvě kategorie. V mladší kategorii ve školním kole uspěla Yasmeen Ahmedová 

ze 7. A, která nás v okresním kole reprezentovala velmi dobře. Skončila na krásném 

druhém místě.  V kategorii starších žáků vystoupil Maxim Čech z 9. C, který se také 

umístil na stupínku vítězů. Po rozstřelu skončil nakonec na třetím místě v konkurenci 

více jak 15 žáků z celého vyškovského okresu.  

Oběma žákům gratulujeme a děkujeme za skvělou reprezentaci školy. 

Za předmětovou komisi Aj Mgr. Darina Koblihová 

 
 

RECITAČNÍ SOUTĚŽ 
 

Recitační soutěž probíhá během 

školního roku na prvním i na druhém 

stupni. Žáci soutěží ve čtyřech 

kategoriích a nejlepší dva z každé 

kategorie postupují do okresního 

kola. 

 

I. kategorie – 2. a 3. ročník 

 

1. místo – Barbora Nováková – 3.B 

2. místo – Natálie Nejedlá – 3.A 

 

II. kategorie – 4. a 5. ročník 

 

1. místo – Kateřina Dědková – 5.B 

2. místo - Amélie Sedláčková – 4.B 

 

III. kategorie – 6. a 7. ročník 

 

1. místo – Barbora Dědková -7.B 

2. místo – Čeněk Luska – 7.A 

3. místo – Tereza Ferziková – 7.A 

 

Porotu zaujaly i výkony dalších 

soutěžících, a proto byla udělena 

i čestná uznání. Jedná se celkem o 11 

žáků 6. a 7. ročníku, jmenovitě: Šimon 

Žlebek – 6.A, Matěj Provazník – 6.A, 

Vojtěch Bednář – 6.B, Julie Čechová – 

6.B, Ema Kalábová – 6.B, Pavel 

Zedníček – 6. C, Jasmina Ahmedová – 

7. A, Jolana Vejrostová – 7. A, Tereza 

Špilarová – 7.A, Tomáš Bohuslav – 7.A 

a Karolína Jurková – 7.B. 

 

IV. kategorie – 8. a 9. ročník 

 

1. místo – Ivana Kunešová – 8.B 

2. místo – Radka Míková – 9.A 

3. místo – Aneta Veselá – 9. A 

 

Čestné uznání v této kategorii získali 

Pavel Horák – 9.B a Tereza Račanská 

– 8.A. 

 

Všem soutěžícím děkujeme za účast 

a postupujícím přejeme hodně 

úspěchů v okresním kole. 

 


